

 PLANILHA DE ORÇAMENTÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO					Thiago Luiz Poletto				
Obra: Pavimentação de Trechos na Zona Rural - Utilização apenas de Mão de Obra					Orçamentista	CREA:	ES-024728/D		
						Assinatura			
Locais: Pasto Fundão, Distrito de Sapê, Munitura Pedro Fernandes 1, Munitura Pedro Fernandes 2 e Munitura Igreja					Data Base:	fev/20			
					Encargos Sociais não desoneração:	157,27%			
					BDI:	34,53%			
					CÓDIGO	FONTES	ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNID
		1.0	INSTALAÇÃO MANUT. CANTEIRO MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO, PLACAS						
20305	DER-ES	1.1	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPEs	m²	8,00	R\$ 189,61	255,08	2.040,66	
SUB TOTAL								2.040,66	
		2.0	PAVIMENTAÇÃO						
COMPOSIÇÃO 01		2.1	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço, exclusive fornecimento - somente mão de obra.	m	1.555,57	R\$ 21,41	28,80	44.795,50	
COMPOSIÇÃO 02		2.2	Blocos pré-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm, exclusive fornecimento de material - somente mão de obra.	m²	4.183,00	R\$ 8,72	11,73	49.070,84	
COMPOSIÇÃO 03		2.3	Travessão em meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço, exclusive fornecimento - somente mão de obra.	m	330,00	R\$ 21,41	28,80	9.502,96	
SUB TOTAL								103.369,30	
TOTAL GERAL								105.409,96	

THIAGO LUIZ POLETO
 Engenheiro Civil – CREA-ES 024728/D
 ART nº 0820190011480
 Matrícula: 410830
 CPF: 099.580.177-09